ГЛАВА
 УЛЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2015                                           с.Улыбино                                         № 20

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ УЛЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОТ 08.05.2013Г. № 44 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИНСТРУКЦИИ
О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ С ОБРАЩЕНИЯМИ
ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ УЛЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В связи с вступлением в силу Федерального закона Российской Федерации от 24 ноября 2014 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в соответствии с которым в Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, №19, ст.2060)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в Инструкцию о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации района, утвержденную постановлением администрации Улыбинского сельсовета от 08.05.2013 № 44 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Улыбинского сельсовета»  (в ред.Постановления главы Улыбинского сельсовета от 12.08.2013 № 71, от 25.11.2013 № 103; от 03.02.2014 № 13):
1.1. пункт 27 дополнить подпунктом 27.1 следующего содержания:
«27.1. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
1.2.пункт 31 дополнить словами «,за исключением случая, указанного в подпункте 31.1 пункта 31.
1.3. дополнить пункт 31 подпунктом 31.1 следующего содержания:
«31.1. Письменное обращение, поступившее из Правительства Новосибирской области, администрации Искитимского района, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации письменного обращения.».
2. Постановление опубликовать в газете «Улыбинский вестник» и на сайте администрации: http//www.admulybino.ru.

Глава Улыбинского сельсовета					В.И.Сивири